

Kort over Filantropolis

Her har vi samlet en række regionale Realdania-støttede projekter, så du kan møde de gode kræfter, der står bag.

1 Polymeren

Her kan du arbejde med spiludvikling og historiefortælling i genbrugsmaterialer. Tag en limpistol, og slip fantasien løs.

2 Smagsprøver

Se, hvordan en rygeost bliver til, og få en smagsprøve på nogle af de danske oste, som bliver produceret efter gamle opskrifter.

3 Smagsprøver

Her får du små smagsprøver på økologisk is i verdensklasse. Råvarerne kommer bl.a. fra naturen på Skarø.

4 Let frokost

Frokosten, som du finder i teltet udenfor, er baseret på råvarer fra Fyn. Du kan nyde den indenfor i Spiseriet eller udenfor på bænke.

5 Ærø Whiskyhus

Smag på whisky eller rom fra det gamle vaskehus, der nu huser et whiskydestilleri.

6 Videncentret Bolius

Hvad kan du gøre, når vandet kommer udefra? Få svar fra Videncentret Bolius' fagekspert og se, hvordan et højvandslukke fungerer.

7 Middelfart Kommune

Klimabyen Middelfart er vært for det årlige Klimafolkemøde. Kom og besøg deres havnelaboratorium, og bliv klogere på innovative klimatilpasningsløsninger.

8 Smagsprøver

Tør du smage blæretang fra farvandene omkring Fyn og Langeland?

9 Turistinformation

Mød Realdania. Vi bliver så glade, hvis du spørger ind til de mange projekter, vi har støttet, eller til dit medlemskab. Her udleverer vi både skattekort og din præmie for en gennemført skattejagt, og vi har fine postkort og meget, meget andet.



10 Glasmuseet Ebeltoft

Gør stumper af glas til den fineste mosaik – lige til at tage med hjem. Du får hjælp til at komme i gang.

11 Videncentret Bolius

Få viden og inspiration til at bo mere bæredygtigt hos Videncentret Bolius. Test din viden om byggematerialers klimaaftryk, og stil spørgsmål til Bolius' fagekspert.

12 Realdania – VR-briller

Kig forbi Vang Granitbrud på Bornholm, Maltfabrikken i Ebeltoft og Rubjerg Knude Fyr, når du tager vores VR-briller på.

13 Realdania – Tegne- og ballonværksted

I vores malebog kan du putte kulør på nogle af de steder rundt om i Danmark, som Realdania har været med til at skabe. Og her kan du også få din egen heliumballon.

14 Forsorgsmuseet

Her kan du blive skrevet ind på fattiggården som i gamle dage. Du kan også prøve lykken i et spil Taberludo.

15 Sulelængen i Magtenbølle

Vær med til at moste æbler, og få en snak med ildsjælene fra fællesskabet bag Sulelængen i Magtenbølle.

16 Cirkusmuseet

Lær at lave cirkuskunster med ægte cirkusartister, bliv forvandlet med ansigtsmaling, og få en omgang popcorn med oven i hatten.

17 Faaborg Museum

Fold dig ud i Faaborg Museums kreative værksted med pastelfarver. Du får selvfølgelig dit værk med hjem.

18 Dansk Arkitektur Center

Vær med til at bygge en fantastisk fællesby i genbrugsmaterialer. Dimser, pap og skøre ting indgår i byggeriet.

19 Smagsprøver

Her kan du få smagsprøver på nye specialiteter udviklet på kirsebær.

20 Kaffestation

Lige ude foran Spiseriet kan du tanke kaffe, hyldeblomstsaft og kage.

21 Spiseriet – ude og inde

Her kan du sidde og nyde din frokost, kaffen, smagsprøverne eller bare hvile benene.

22 Maltfabrikken

Hos maltpedellerne bliver du klogere på forarbejdningen af maltbyg, mens du får en smagsprøve på øl fra Maltfabrikkens eget bryggeri.

23 Tøndermarsk Initiativet

Kig med på landskabet i Tøndermarsken på den store landskabsmodel, og hør om dyrelivet. Udfordring: Hvor mange hjertemuslinger kan du stable?

24 Vadehavscentret

Kom helt tæt på og få et kig ind i en edderfugl. Eller klap en krabbe, og kig på smådyr og alger gennem stereolupperne.

Program

Torvescenen på Byens Torv

Vært: Sofie Østergaard

Kl. 11.20 Velkomst ved adm. direktør i Realdania
Jesper Nygård, som byder alle velkommen til en oplevelsesrig dag i Filantropolis.

Kl. 11.30 Sofie Østergaards guide til Filantropolis
Sofie Østergaard får besøg på scenen af et udvalg af Filantropolis' "beboere", som fortæller om deres aktiviteter, og Sofie deler ud af sine personlige tips til, hvad du skal opleve i Filantropolis.

Kl. 12.30 Koncert med Hjalmer
Glæd dig til, at Hjalmer og et par af hans musikere kommer forbi Torvescenen og giver koncert.



Kl. 13.30 At puste liv i fællesskaber

Rundt om i landet skaber ildsjæle nye fællesskaber ved at puste liv i gamle og nye bygninger. Sofie Østergaard i samtale med Kristian Krog, initiativtager og direktør i Maltfabrikken, Anne Bejlegård List, frivillig og formand i Polymeren, og Sarah Smed, daglig leder af Forsorgsmuseet i Svendborg.

Kl. 14.00 Fællesskaber og filantropi

Hvordan kan Realdania være med til at skabe mere fællesskab og livskvalitet i fremtidens byer og lokalsamfund? Samtale mellem Sofie Østergaard og adm. direktør i Realdania, Jesper Nygård.

Kl. 14.30 Underholdning med Sofie Østergaard

Vær med, når Sofie Østergaard fra Versus er vært i en skør, udfordrende og sjov aktivitet, hvor børn og voksne konkurrerer mod hinanden.

Naturbydelen

Kl. 12.00 og kl. 13.00 kan du "kigge ind i en edderfugl", når Vadehavscentret dissekerer en edderfugl i deres område af Naturbydelen.

Velkommen til Filantropolis



Realdania er en filantropisk forening, der arbejder for at skabe livskvalitet gennem det byggede miljø – forstået som de fysiske rammer for vores hverdag. Alle, der ejer fast ejendom, kan gratis blive medlem.

Som medlem er du en del af et fællesskab, der støtter op om vores arbejde med at skabe livskvalitet for alle, og du får adgang til medlemsfordele, arrangementer og konkurrencer.

Som medlem får du

- Medlemsnyt fra Realdania fyldt med viden og aktiviteter
- Unikke arrangementer, f.eks. særrundvisninger på nogle af vores projekter
- Magasinet Bolius leveret direkte i din postkasse otte gange om året
- Rabat på oplevelser, bl.a. på entré og rundvisninger

Projekterne i Filantropolis er støttet af Realdania.

Gå på opdagelse i Filantropolis

En fantasiby, hvor du kan opleve projekter, som er støttet af Realdania.

DOK5000 i Odense, lørdag d. 27. august 2022.



Hjalmer giver koncert på Byens Torv, og **Sofie Østergaard** underholder og er dagens vært

Besøg



Helsingborggade

Filantropolis er vokset ud af DOK5000 og ud i Helsingborggade. Her kan du lave dit eget spil og bygge lige det, du har lyst og fantasi til i genbrugsmaterialer. Du kan også smage på fynske specialiteter og få stillet den lille sult.



Havnen

Vand er skønt i byen, men også en udfordring, når der kommer for meget. Her kan du teste, hvordan vand bevæger sig, høre om, hvordan du kan forebygge oversvømmelse ved skybrud og stormflod, og få smagsprøver på mad og drikke, der har forbindelse til vand og det maritime liv.



Turistinformationen

I Turistinformationen kan du møde Realdania-medarbejderne og høre om Realdanias filantropiske indsatser. Her kan du også få vores årsmagasin, postkort, "Turen går til Realdania", hente skattekort og få præmier udleveret. Du kan også møde Realdanias adm. direktør, Jesper Nygård.



Eksperimentervej

På Eksperimentervej kan du prøve VR-briller og besøge vores projekter ude i landet. Du kan også få viden og inspiration til at bo mere bæredygtigt. Og så kan du kreere din egen glasmosaik, spille Taberludo og meget, meget mere.



Fællesskabsfabrikken

I Fællesskabsfabrikken inviteres du både ind til leg, ansigtsmaling, mostning af æbler og til at skabe små og store kunstværker sammen med alle de andre besøgende.



Byens Torv og Spiseriet

Byens Torv huser Torvescenen, hvor du kan høre musik og få hvilet benene – og lejlighedsvis ørerne. I Spiseriet kan du nyde kaffe og kage og andre gode smagsprøver.



Naturbydelen

Tæt kontakt til naturen er godt for de fleste – også for byboere. I Naturbydelen kan du møde fugle, blomster og vanddyr. Og her kan du blive inspireret til at besøge noget af den særlige natur, der også er i Danmark.